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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES
PRESENCIAL No. LP-919044992-154-2017
“EQUIPO DE COMPUTO, 22 VUELTA”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 12:00 horas del dia 24 de Noviembre del 2017, en
la Sala de Juntas de la Direccién Administrativa, ubicada en el 2do. piso, del inmueble sito en la calle
Matamoros No. 520 Oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Publicos
miembros del comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demas personas cuyos nombres,
representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacién Publica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados
Internacionales Presencial No. LP-919044992-154-2017 referente a la Adquisicion de “Equipo de
Computo, 22 Vuelta”, de conformidad con lo establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén en adelante la Ley y los articulos
72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en adelante el Reglamento; asi como a lo sefialado en el
punto 11.1.1 de la convocatoria de la licitacién en referencia.

Este acto fue presidido por el C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demas miembros
del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del
Comité con Voz y Voto: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, representante de la Direccion Juridica de
este Organismo, Miembros del Comité con Voz: como &rea usuaria: el Ing. Rogelio Reyna Lopez,
Representante de la Direccion de Planeacion; Invitados Permanentes, todos de este Organismo: el
Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales; la Lic. Martha Patricia Gdmez
Herndndez, Jefa del Departamento de Adquisiciones y el C.P. Erick de Jesus Leos Rodriguez,
Representante del Titular de la Direccién de Contraloria Interna.

De conformidad con el articulo 31 fraccidn XXIIl de la Ley, a este acto no asistié ninguna persona fisica
o moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

En uso de la palabra el C.P. Aardn Serrato Araoz, en su cardcter de Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité, declar¢ abierto el presente evento iniciandose con la lista de
asistencia de licitantes estando presentes: Compu M.A.R.K., S.A. de C.V., representada por el
C. Alberto Vargas Garcia y Micro Red, S.A. de C.V., representada por el C. Alireza Pourshojai.

Acto seguido se procedié a la lectura de las dudas presentadas por los licitantes las cuales son las
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LICITANTE: MICRO RED, S.A. DE C.V.

aa

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

PREGUNTA No. 1

Inciso 1.1.8 éPara el tema de la entrega de los folletos PDF de los productos solicitados en dicha
licitacion No. LP-919044992-154-2017, se nos permite entregar folletos en idioma Ingles? Ya que
para estos productos Unicamente se tienen los folletos en idioma Ingles.

RESPUESTA:

Podrd presentar folletos en idioma inglés u otro distinto al espafiol, siempre y cuando se
acompafien de traduccién simple al espafiol.

PREGUNTA No. 2

Inciso 1.1.18 ¢nos es posible contar con un tiempo de entrega de 5 a 6 semanas para la entrega de
las computadoras (partida 1), ya que como se trata de equipos muy especializados con
configuraciones especiales, no se tienen en ninguln stock, estos se tendrian que mandar fabricar
especificamente para la necesidad de la convocante en este caso SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO
LEON.

RESPUESTA:

No es posible, el periodo de suministro del equipo de cémputo serd del 6 de Diciembre del 2017 al
31 de Diciembre del 2017 por el cierre del ejercicio fiscal.

PREGUNTA No. 3

Inciso 1.1.16 en este punto se menciona que se debe redactar una carta responsiva al
mantenimiento correctivo y preventivo de los equipos durante un afio, de lo contrario la
concursante seria acreedor a una sancién, pregunta ¢dicha sancidn se pudiera omitir ya que los
equipos no requieren mantenimiento correctivo y preventivo y de ser asi, los equipos cuentan con 1
afio de garantia en sitio por el fabricante?

RESPUESTA:

No es posible omitir dicha sancién, el licitante que resulte adjudicado sera responsable ante la
convocante del mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos durante un afio como
minimo.

PREGUNTA No. 4

_ante notario publico, en los documentos del acta de propuesta técnica, propuesta econdmica y

En el inciso 2.1 letra b) ¢serd vélida la firma de la persona que tenga poder ratificado de la empresa

todos los anexos de la presente licitacion?

RESPUESTA:

Si, es valida siempre y cuando cuente con poder notariado donde se encuentre facultado para
suscribir propuestas y comprometerse a nombre del licitante.

LICITANTE: MICRO RED, S.A. DE C.V.

DUDAS TECNICAS:

PREGUNTA No. 1

Para la partida 1: ¢Se puede ofertar un equipo AIO con procesador Intel Core i5-7500T, el cual es
considerado superior?

RESPUESTA:

Si se puede ofertar, sin ser obligatorio para los demds licitantes.

PREGUNTA No. 2

Para la partida 1: ¢Se puede ofertar el equipo con salida Display Port en vez de HDMI? El puerto DP
es el nuevo estandar (transmite audio y video arriba) de la industria y supera en capacidad a las
conexiones mediante HDMI.

RESPUESTA:

Si se puede ofertar, sin ser obligatorio para los demas licitantes.

PREGUNTA No. 3

Para la partida 1: ¢Se puede ofertar el equipo con disco duro de 500 Gb en 7,200 rpm? El mercado
comunmente fabrica estos modelos con disco de esta capacidad y es poco habitual manejarlo de
1TB impactando mucho en los costos.

RESPUESTA:

No se acepta, deberd ofertar la capacidad de 1TB ya que se requiere para que funcionen de manera
éptima las aplicaciones que requiere la convocante.

PREGUNTA No. 4

Para la partida 1: ¢Las bases mencionan una garantia de 1 afio en sitio y la ficha técnica menciona 3 |,

afios en sitio, nos pudieran aclarar finalmente cual aplica?

RESPUESTA:

Se requiere garantia por un plazo minimo de 3 afios.
PREGUNTA No. 5 | Para la partida 2: ¢La garantia es por 1 afio?
RESPUESTA: Si, es correcto, se requiere garantia por un plazo minimo de 1 afio.
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Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los
licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacién con las
respuestas recibidas, reiterando la respuesta brindada a la pregunta administrativa No. 4.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevard a cabo el dia
04 de Diciembre del 2017 a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencion y
Control de Enfermedades, sito en el tercer piso del inmueble ubicado en la calle Matamoros No. 520
Ote., Zona Centro en Monterrey, N.L. C.P. 64000, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente,
y NO se tomaran en cuenta proposiciones que se reciban después de la hora programada.

De esta manera se da por concluida la junta de aclaraciones de la presente licitacién, cuya acta estara
disponible para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento
de Adquisiciones de los Servicios de Salud de Nuevo Ledn, ubicado en el primer piso de la calle
Matamoros oriente No 520, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de
9:00 a.m. a 3:00 p.m.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta primera y Unica junta de
aclaraciones a las 12:13 horas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este

evento. §
MIENMIBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO /"
NOMBRE . FIRMA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL | C.P. AARON SERRATO ARAOZ
COMITE
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. LUIS.GERARDO IBARRA
JURIDICA CORTINAS )
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE )
PLANEACION ING. ROGELIO REYNA LOPEZ

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

_ INVITADOS PERMANENTES W
NOMBRE FIRMA
1 ]
SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA ‘
MATERIALES CARRILLO
- ’)I;/)’ \‘\\\\,
. \
IEFA DEL DEPARTAMENTO DE LIC. MARTHA PATRICIA GAMEZ WO
ADQUISICIONES HERNANDEZ \\ \
N\
(\‘\
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA C.P. ERICK DE JESUS LEOS ,
DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA RODRIGUEZ o4
LICITANTES
NOMBRE FIRMA
COMPU M.A.R.K., S.A. DE C.V. C. ALBERTO VARGAS GARCIA
MICRO RED, S.A. DE C.V. C. ALIREZA POURSHOJAI
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